
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  454  del  17/02/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, delle forniture e/o somministrazioni concernenti
il "Rinnovo degli abbonamenti alle riviste giuridiche, per l'annualità 2020", suddiviso in 9 lotti, per le esigenze dell'Ufficio
Biblioteca della Segreteria Generale. Esercizio finanziario 2020. Approvazione delle 9 schede prestazionali - impegno di spesa
e nomina RUP. CIG: Z4E2C0D900, Z1C2C0DA3B, ZBC2C0DB32, ZE72C0DC00, Z0C2C0DCC8, Z382C0DDDB,
Z962C0E87C, ZB02C0E99C, ZBE2C0EA71.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00347 24/02/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  454  del  17/02/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U01004/000 3.347,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

2) I U01004/000 4.261,44 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

3) I U01004/000 1.460,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

4) I U01004/000 1.024,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 13



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

5) I U01004/000 1.880,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

6) I U01004/000 325,60 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

7) I U01004/000 395,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

8) I U01004/000 80,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

Pagina  3 / 13



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

9) I U01004/000 125,00 01.03   1.03.01.01.002

Pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.01.002 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Pubblicazioni Debiti verso fornitori

Pagina  4 / 13



Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, delle forniture 

e/o somministrazioni concernenti il “Rinnovo degli abbonamenti alle riviste giuridiche, per l’annualità 

2020”, suddiviso in 9 lotti, per le esigenze dell’Ufficio Biblioteca della Segreteria Generale. Esercizio 

finanziario 2020. Approvazione delle 9 schede prestazionali - impegno di spesa e nomina RUP.  

CIG: Z4E2C0D900, Z1C2C0DA3B, ZBC2C0DB32, ZE72C0DC00, Z0C2C0DCC8, Z382C0DDDB, 

Z962C0E87C, ZB02C0E99C, ZBE2C0EA71. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, l’articolo 24; 

VISTA le legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modiche; 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019 n. 54 (Istituzione delle Aree e 

degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 

777) e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n.19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 maggio 2018, n. 46, all’avv. Cinzia Felci è stato 

conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale; 

VISTA  la determinazione del Segretario generale 2 agosto 2019, n. 720 (Disciplina degli atti 

amministrativi e gestionali del Consiglio Regionale del Lazio. Linee Guida e approvazione 

dei frontespizi. Revoca della determinazione 11 giugno 2015, n. 392); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 10 dicembre 2019, n. 255 concernente: “Adozione 

del Programma biennale 2020-2021 per l'acquisizione di forniture e servizi e 

del Programma per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi - Annualità 2020 del 

Consiglio regionale del Lazio”; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive modifiche, in 

particolare l’art. 36, comma 2, lett. a), che prevede, tra l’altro, l’affidamento diretto di 

contratti pubblici di importo inferiore a € 40.000,00; 

VISTO il d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 (Disposizioni integrative e correttive al d.lgs. 18 aprile 2016 n. 

50) e la legge 14 giugno 2019, n. 55 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei 

contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 

urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici);  

VISTE  le linee guida ANAC n. 3 recanti: “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con deliberazione del 26 ottobre 2016, n. 1096 e successive modifiche e aggiornamenti; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 recanti: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

Pagina  5 / 13



elenchi di operatori economici”, approvate con deliberazione del Consiglio 26 ottobre 2016, n. 

1097 e successive modifiche e aggiornamenti; 

VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della regione) e successive modifiche; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

VISTA  la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento 

tecnico di accompagnamento”, ripartito in tioli, tipologie e capitoli per le entrate e in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 15 gennaio 2020 n. 10 (Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi 

del Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

CONSIDERATE le esigenze connesse alle attività svolte dall’”Ufficio Biblioteca” descritte nel 

“Programma triennale di attività della Biblioteca del Consiglio 2020-2022”, (nota prot. n. RI 

0002468 del 9 settembre 2019), fra cui va annoverata quella di garantire ai destinatari dei 

servizi (Consiglieri regionali, strutture amministrative, dipendenti regionali e utenti) 

elevati contenuti di informazione giuridica costantemente aggiornati, che diano conto degli 

sviluppi del dibattito e della ricerca sulle diverse questioni e sulle continue riforme che 

investono il sistema giuridico italiano, nonché di offrire un ampio panorama sui sistemi 

giuridici europei ed internazionali; 

RITENUTO  che tali esigenze possano essere utilmente soddisfatte attraverso il rinnovo, per 

l’annualità 2020, degli abbonamenti alle riviste giuridiche da anni in dotazione della 

Biblioteca, per la somma complessiva presunta pari a € 12.898,04 (euro: 

dodicimilaottocentonovantotto/04), inclusa IVA al 4%, ove prevista, in tal modo 

garantendo la valorizzazione del patrimonio documentale e l’arricchimento delle raccolte; 

RITENUTO  per ragioni funzionali, di completezza ed inerenza di informazione, di dover 

suddividere l’affidamento di cui trattasi in n. 9 (nove) lotti per ciascuno dei quali viene 

indicato il CIG attribuito dall’ANAC, costituiti come segue e opportunamente dettagliati in 

apposite schede prestazionali di cui all’allegato A alla presente determinazione: 

 lotto 1 - Abbonamenti annuali (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da 

Maggioli editore S.p.a. - CIG Z4E2C0D900; 

 lotto 2 - Abbonamenti annuali (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da 

Giuffré Francis Lefebvre S.p.a. – CIG Z1C2C0DA3B; 

 lotto 3 - Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite dalla 

Società editrice Il Mulino S.p.a – CIG ZBC2C0DB32; 

 lotto 4 - Abbonamento annuale (versione digitale) alle riviste giuridiche edite dal 

Gruppo editoriale Il Sole24 ore – CIG ZE72C0DC00; 

Pagina  6 / 13



 lotto 5 - Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da 

Wolters Kluwer Italia S.r.l. – CIG Z0C2C0DCC8; 

 lotto 6 - Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alla rivista giuridica edita da 

Edizioni Ambiente – CIG Z382C0DDDB; 

 lotto 7 - Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alla rivista giuridica edita da 

Società editrice Il Foro Italiano – CIG Z962C0E87C; 

 lotto 8 - Abbonamento annuale (versione cartacea) alla rivista giuridica edita da Casa 

Editrice Dott. E. Jovene S.r.l. – CIG ZB02C0E99C; 

 lotto 9 - Abbonamento annuale (versione cartacea) alla rivista giuridica edita da 

Editrice Bibliografica – CIG ZBE2C0EA71; 

 

RITENUTO  di individuare quale Responsabile del Procedimento del Procedimento - RUP, la dott.ssa 

Laura Zaccaria, la quale possiede i requisiti di idoneità e di moralità professionale richiesti 

dalla normativa vigente ed ha già dichiarato di non trovarsi, rispetto alla procedura di cui 

trattasi, in situazione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

CONSIDERATO che il capitolo di spesa U01004 – U.1.03.01.01.002 denominato “Pubblicazioni (acq. 

G.U. – riviste tecniche specialistiche)”, del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per 

l’esercizio finanziario 2020, presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTO  l’art. 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633 (“Istituzione e 

disciplina dell’imposta sul valore aggiunto”) e successive modifiche, a termini del quale le 

Pubbliche Amministrazioni provvedono, per qualsiasi tipologia di acquisto rilevante ai fini 

I.V.A., a versare direttamente all’erario l’imposta addebitata in fattura dai loro fornitori 

(c.d. “split payment”); 

VISTO  il d.lgs. 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n. 2014/55 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica negli appalti 

pubblici); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono pare integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1) di approvare le schede prestazionali di cui all’allegato A alla presente determinazione, 

contenenti il dettaglio delle forniture e/o somministrazioni oggetto dell’affidamento in 

epigrafe; 

2) di avviare l’acquisizione delle suddette forniture e/o somministrazioni dando mandato al 

Servizio Amministrativo, sulla base della vigente normativa, di effettuare le conseguenti attività 

di competenza; 

3) di impegnare, per le finalità di cui al precedente paragrafo 1) la somma complessiva presunta 

pari a € 12.898,04 (euro: dodicimilaottocentonovantotto/04), inclusa IVA al 4% ove prevista, sul 

capitolo di spesa U01004 – U.1.03.01.01.002 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per 

l’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità, quale risultante dalla 

somma algebrica di tutti i lotti e più precisamente di suddividere la somma indicata in più 

impegni, con le seguenti modalità: 

Pagina  7 / 13



 impegno relativo al lotto 1 Euro 3.347,00, CIG Z4E2C0D900; 

 impegno relativo al lotto 2 Euro 4.261,44, CIG Z1C2C0DA3B; 

 impegno relativo al lotto 3 Euro 1.460,00, CIG ZBC2C0DB32; 

 impegno relativo al lotto 4 Euro 1.024,00, CIG ZE72C0DC00; 

 impegno relativo al lotto 5 Euro 1.880,00, CIG Z0C2C0DCC8; 

 impegno relativo al lotto 6 Euro 325,60, CIG Z382C0DDDB; 

 impegno relativo al lotto 7 Euro 395,00, CIG Z962C0E87C; 

 impegno relativo al lotto 8 Euro 80,00, CIG ZB02C0E99C; 

 impegno relativo al lotto 9 Euro 125,00, CIG ZBE2C0EA71; 

4) di nominare la dott.ssa Laura Zaccaria, funzionario in servizio presso l’Ufficio Biblioteca della 

Segreteria generale, Responsabile Unico del procedimento - RUP, la quale possiede i requisiti di 

idoneità e di moralità professionale richiesti dalla normativa vigente e, in conformità con le 

previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, 

anche “persona autorizzata al trattamento dei dati personali, relativamente alla procedura in 

questione; 

5) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

6) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Amministrativo per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

 

          Dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  8 / 13



 
Allegato A  

 
SCHEDE PRESTAZIONALI 

 
Descrizione generale: Abbonamento annuale alla versione cartacea + digitale, esclusivamente cartaceo 
o digitale alle riviste giuridiche dettagliate, comprendente le emissioni a far data dal 1° gennaio al 31 
dicembre 2020, incluse, nel rispetto delle suddette date, quelle arretrate.  
Con la versione cartacea si avrà diritto a tutti i fascicoli emessi nel periodo di validità dell’abbonamento, 
con la sottoscrizione della versione online verrà consentita la consultazione e l’utilizzo della rivista in 
formato digitale, con possibilità di accesso all’archivio, nel rispetto delle condizioni contrattuali pattuite. 
L’importo stimato per ciascun lotto è quello sotto indicato, pertanto, non saranno ammesse offerte in 
aumento. 

 
LOTTO 1: Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da MAGGIOLI 
EDITORE S.P.A. – CIG Z4E2C0D900; 
 

N. TITOLO DELLE 
RIVISTE 

ANNO QUANTITA’ IMPORTO 
BASE  

IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Appalti e contratti 2020 1 213,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

2280-
9295 

2 Azienda pubblica 2020 1 179,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1127-
5812 

3 Comuni 
d’Italia/MAP 

2020 1 270,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0394-
8277 

4 I contratti dello 
Stato e degli enti 
pubblici 

2020 1 240,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1127-
3835 

5 Disciplina del 
commercio e dei 
servizi 

2020 1 280,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1722-
3792 

6 Finanza e tributi 
locali 

2020 1 295,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0394-
8307 

7 Istituzioni del 
federalismo 

2020 1 136,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1126-
7917 

8 Rivista giuridica 
di urbanistica 

2020 1 265,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0394-
8420 

9 RU – Risorse 
umane nella PA 

2020 1 290,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1723-
9877 

10 Rivista 
dell’istruzione 

2020 1 194,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0394-
8447 

10 Rivista trimestrale 
degli appalti 

2020 1 240,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0394-
8374 

11 Sanità pubblica e 
privata 

2020 1 290,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1722-
7194 

12 L’Ufficio tecnico 2020 1 310,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0394-
8293 

13 Welfare oggi 2020 1 145,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1825-
1633 

   Totale 3.347,00    

 

 

Pagina  9 / 13



 
 

 

 

 

LOTTO 2: Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da GIUFFRE’ 

FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. – CIG Z1C2C0DA3B; 

 
N. TITOLO DELLE 

RIVISTE 
ANNO QUANTITA’ IMPORTO 

BASE 
IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Diritto 
agroalimentare 

2020 1 150,00 2,80 Rivista cartacea + 
digitale 

2499-
7463 

2 Diritto 
dell’informatica e 
dell’informazione 

2020 1 309,00 5,56 Rivista cartacea + 
digitale 

1593-
5795 

3 Diritto di 
famiglia e delle 
persone 

2020 1 309,00 5,56 Rivista cartacea + 
digitale 

0390-
1882 

4 Diritto 
processuale 
amministrativo 

2020 1 214,00 3,84 Rivista cartacea + 
digitale 

0393-
1315 

5 Foro 
amministrativo 
(TAR/CDS) 

2020 1 563,00 10,12 Rivista cartacea + 
digitale 

2284-
2799 

6 Giurisprudenza 
costituzionale 

2020 1 470,00 8,40 Rivista cartacea + 
digitale 

0436-
0222 

7 Giustizia civile 2020 1 330,00 13,20 Rivista cartacea + 
digitale 

0017-
0631 

8 Rivista di diritto 
finanziario e 
scienza delle 
finanze 

2020 1 216,00 3,64 Rivista cartacea + 
digitale 

0557-
1464 

9 Rivista di diritto 
industriale 

2020 1 211,00 3,84 Rivista cartacea + 
digitale 

0035-
614X 

10 Rivista giuridica 
dell’edilizia 

2020 1 319,00 5,76 Rivista cartacea + 
digitale 

0485-
2435 

11 Rivista italiana di 
diritto del lavoro 

2020 1 309,00 5,56 Rivista cartacea + 
digitale 

0393-
2494 

12 Rivista italiana di 
diritto pubblico 
comunitario 

2020 1 282,00 5,08 Rivista cartacea + 
digitale 

1121-
404X 

13 Diritto e 
procedura civile 

2020 1 263,00 4,72 Rivista cartacea + 
digitale 

0391-
1896 

14 Rivista 
trimestrale di 
diritto pubblico 

2020 1 234,00 4,36 Rivista cartacea + 
digitale 

0557-
1464 

   Totale 4.179,00 82,44   

 

 

 

 

 

Pagina  10 / 13



 
 

 

LOTTO 3: Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da SOCIETA’ 

EDITRICE IL MULINO S.P.A. – CIG ZBC2C0DB32; 

 
N. TITOLO DELLE 

RIVISTE 
ANNO QUANTITA’ IMPORTO 

BASE 
IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Comunicazione 
politica 

2020 1 100,17 0,83 Rivista cartacea + 
digitale 

1594-6061 

2 Diritto pubblico 2020 1 152,85 1,15 Rivista cartacea + 
digitale 

1721-8958 

3 L’Industria 2020 1 145,08 0,92 Rivista cartacea + 
digitale 

0019-7416 

4 Il Mulino 2020 1 82,31 0,69 Rivista cartacea + 
digitale 

0027-3120 

5 Politica del 
diritto 

2020 1 152,85 1,15 Rivista cartacea + 
digitale 

0032-3063 

6 Politiche sociali 2020 1 116,08 0,92 Rivista cartacea + 
digitale 

2284-2098 

7 Quaderni 
costituzionali 

2020 1 166,85 1,15 Rivista cartacea + 
digitale 

0392-6664 

8 Le Regioni 2020 1 196,85 1,15 Rivista cartacea + 
digitale 

0391-7576 

9 Scienze 
regionali 

2020 1 107,08 0,92 Rivista cartacea + 
digitale 

1720-3929 

10 Rivista italiana 
di politiche 
pubbliche 

2020 1 114,58 0,92 Rivista cartacea + 
digitale 

1722-1137 

11 Stato e mercato 2020 1 114,58 0,92 Rivista cartacea + 
digitale 

0392-9701 

   Totale 1.449,28 10,72   

 

 

LOTTO 4: Abbonamento annuale (versione digitale) alle riviste giuridiche edite dal GRUPPO 

EDITORIALE IL SOLE24ORE S.R.L. – CIG ZE72C0DC00; 

 
N. TITOLO DELLE 

RIVISTE 
ANNO QUANTITA’ IMPORTO 

BASE 
IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Edilizia e 
territorio tabloid – 
Quotidiano 
dell’edilizia 

2020 1 173,08 6,92 Digitale 2499-6076 

2 Enti locali e PA 2020 1 173,08 6,92 Digitale 2499-6769 

3 Sanità 24 + Il Sole 
24 ore sanità 

2020 1 173,08 6,92 Digitale 2499-6599 

4 Guida al lavoro 2020 1 274,04 10,96 Digitale 1590-007X 

5 Guida al diritto 2020 1 191,35 7,65 Digitale 1828-1265 

   Totale 984,63 39,37   

 

Pagina  11 / 13



 
 

 

 

LOTTO 5: Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alle riviste giuridiche edite da WOLTERS 

KLUWER ITALIA S.R.L. – CIG Z0C2C0DCC8; 

 

N. TITOLO DELLE 
RIVISTE 

ANNO QUANTITA’ IMPORTO 
BASE 

IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Amministrazione 
e finanza 

2020 1 330,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1971-5013 

2 Corriere 
giuridico 

2020 1 260,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1591-4232 

3 Il giornale di 
diritto 
amministrativo 

2020 1 279,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1591-559X 

4 Le nuove leggi 
civili 
commentate 

2020 1 246,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1391-3740 

5 Rivista di diritto 
civile 

2020 1 208,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0035-6093 

6 Giurisprudenza 
italiana 

2020 1 300,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1125-3029 

7 Urbanistica e 
appalti 

2020 1 257,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

1824-1905 

   Totale 1.880,00    

 

 

LOTTO 6: Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alla rivista giuridica edita da EDIZIONI 

AMBIENTE – CIG Z382C0DDDB; 

 

N. TITOLO DELLA 
RIVISTA 

ANNO QUANTITA’ IMPORTO 
BASE 

IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Rifiuti bollettino 
di informazione 
normativa 

2020 1 320,00 5,60 Rivista cartacea + 
digitale 

2465-2563 

   Totale 320,00 5.60   

 

 

LOTTO 7: Abbonamento annuale (cartaceo + digitale) alla rivista giuridica edita da SOCIETA’ 

EDITRICE IL FORO ITALIANO – CIG Z962C0E87C; 

 

N. TITOLO DELLA 
RIVISTA 

ANNO QUANTITA’ IMPORTO 
BASE 

IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Rivista il Foro 
italiano 

2020 1 395,00 assolta Rivista cartacea + 
digitale 

0015-783X 

   Totale 395,00    

Pagina  12 / 13



 
 

 

 

LOTTO 8: Abbonamento annuale (versione cartacea) alla rivista giuridica edita dalla CASA 

EDITRICE DOTT. E JOVENE S.R.L. – CIG ZB02C0E99C; 

 

N. TITOLO DELLA 
RIVISTA 

ANNO QUANTITA’ IMPORTO 
BASE 

IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Rassegna 
parlamentare 

2020 1 80,00 assolta Rivista cartacea  0486-0373 

   Totale 80,00    

 

 

LOTTO 9: Abbonamento annuale (versione cartacea) alla rivista giuridica edita da EDITRICE 

BIBLIOGRAFICA – CIG ZBE2C0EA71; 

 

N. TITOLO DELLA 
RIVISTA 

ANNO QUANTITA’ IMPORTO 
BASE 

IVA ABBONAMENTO ISSN 

1 Biblioteche oggi 2020 1 125,00 assolta Rivista cartacea  0392-8586 

   Totale 125,00    

 

 

Pagina  13 / 13


